
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАРАЧИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  15.03.2023 г.                    № 01-26/20 

 

 

О внесение изменений в Правила приема 

на обучение в МОУ Карачихская СШ ЯМР 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ и приказом Министерства просвещения 

РФ от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Минпросвещения России от 
08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Минпросвещения России 

от 02.09.2020 № 458», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 января 2023 года №47 «О внесении изменений»  в п. 12 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, приказом 

Минпросвещения России от 30 августа 2022 года №784 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в п.2.1 «Правила приема» на обучение в МОУ Карачихская СШ 

ЯМР, утвержденные приказом № 01-26/32 от 21.03.2022 года: 

 

слова: «Прием заявлений в первый класс для детей, имеющих право на 

внеочередной, первоочередной прием,  право преимущественного 

приема,  проживающих на закрепленной территории, начинается 1 апреля и 

завершается 30 июня текущего года» 

заменить на: 

«Прием заявлений в первый класс для детей, имеющих право на внеочередной, 

первоочередной прием,  право преимущественного приема,  проживающих на 

закрепленной территории, начинается 30 марта и завершается 30 июня текущего 

года» 

 

2. Внести дополнения в пункт 2.5 «Правила приема» словами: 

«Право преимущественного приёма в Учреждение на обучение по образовательным 

программам начального общего образования имеют братья и сестры учеников, которые 



уже обучаются в школе, в том числе усыновленные и удочеренные дети, находящиеся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную и патронатную. Дети 

мобилизованных военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, 

уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста пребывания на 

военной службе, по состоянию здоровья или в связи с организационно – штатными 

мероприятиями». 

3. Подача заявления о приеме на обучение возможна одним из следующих способов: 

- в электронной форме посредством ЕПГУ; 

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов РФ, созданных органами государственной власти 

субъектов РФ (при наличии), интегрированных с ЕГПУ; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

- лично в образовательную организацию. 

Исключена возможность подачи заявления на обучение с помощью электронной почты.  

4. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Куракину Н.А. за 

соблюдения «Правил приема». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                           /Соколова Н.А./ 


		2023-02-16T14:53:26+0300
	Соколова Наталья Александровна




